
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022
Processo Administrativo Nº 002982/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER

Data de Publicação: 18/11/2022 11:08:39

05/12/2022 09:22:01    CADASTRO DE PROPOSTA    J.A.A DA SILVA XAVIER
05/12/2022 12:18:19    CADASTRO DE PROPOSTA    SOCIEDADE COELHO LTDA
05/12/2022 12:19:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SOCIEDADE COELHO LTDA
05/12/2022 13:19:43    CADASTRO DE PROPOSTA    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA
05/12/2022 14:12:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA
06/12/2022 08:12:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    J.A.A DA SILVA XAVIER
06/12/2022 08:32:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes! 
06/12/2022 08:33:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 047/2022
06/12/2022 08:33:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 18/11/2022, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 
05, no Diário Oficial dos Municípios, página 323, edição n° 2.146.
06/12/2022 08:34:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação, bem como o Edital foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de 
Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / licitações, e no site da BLL Compras - www.bll.org.br. 
06/12/2022 08:34:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que a disputa será pelo menor preço UNITÁRIO por Lote, conforme edital.
06/12/2022 08:34:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
8.5.4 (edital) – Será adotada a disputa de lotes simultâneos na sala de disputa (multilotes/multisalas), até o limite de 5 (cinco) lotes.
06/12/2022 08:34:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O preço ofertado na proposta ou em cada lance será de exclusiva e total responsabilidade da licitante, não podendo ser alterado 
após a sua manifestação, com exceção da negociação constante no art. 4º, XVII da Lei nº. 10.520/2002.
06/12/2022 08:35:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitantes, dentro de alguns instantes abriremos a fase de lances.
06/12/2022 09:00:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA! 
06/12/2022 09:01:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances!
Aguardamos melhores lances!

06/12/2022 09:03:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante; a perda de negócios decorrente de uma eventual desconexão 
é de inteira responsabilidade de cada licitante.
06/12/2022 09:03:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
EDITAL - 8.27 - Não serão cancelados preços que estiverem dentro da margem de lances das demais licitantes, sendo cada lance de 
exclusiva e total responsabilidade da licitante. NEGADO!

EDITAL - 8.28 - Não será adjudicado valor acima da média de referência, sendo oportunizado a licitante provisoriamente classificada 
em primeiro lugar baixar o valor apresentado do item/lote. 

06/12/2022 09:23:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ENCERRADA A FASE COMPETITIVA!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 13Gerado em: 07/12/2022 14:45:01

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES



CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
RECAUCHUTAGEM 7.50 X 16 BORRACHUDO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UN
Descrição: RECAUCHUTAGEM 7.50 X 16 BORRACHUDO
Quantidade: 16 Valor Unit.: 440,00 Valor Total: 7.040,00

Marca: ABC Modelo: 

06/12/2022 09:23:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO INICIADA A FASE DE HABILITAÇÃO.
Nos termos do item 9.1 do edital, ficam convocadas as licitante(s) classificada(s) em primeiro lugar, por lote, no prazo de até 24 (vinte 
e quatro) horas, o envio dos documentos relacionados nos subitens 9.1.1 a 9.1.5, para o endereço eletrônico: 
licitacao@itarana.es.gov.br.

06/12/2022 09:23:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Documentos relativos à habilitação já anexados no sistema da BLLCompras, ficam dispensados de novo envio por e-mail. 
06/12/2022 09:24:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nos termos do item XII do edital, será REABERTA a sessão do Pregão Eletrônico nº 047/2022, no dia 07 de dezembro de 2022, as 
14h00min, onde será declarado o vencedor, por Lote e, será dado prosseguimento as demais fases do certame.
06/12/2022 09:24:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todos os procedimentos das demais fases acontecerão no sistema da BLLCompras, no dia 07 de dezembro de 2022, as 14h00min, 
sendo de inteira responsabilidade de cada licitante acompanhar todos os respectivos procedimentos nas abas de "habilitação" e 
"manifestação de recursos".
06/12/2022 09:24:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
As documentações da sessão ocorrida em 06 de dezembro de 2022, estão disponíveis no sistema da BLLCompras, na aba de 
“habilitação”, “ranking”, “anexos”, bem como poderão ser solicitados pelas licitantes ao pregoeiro, por meio eletrônico oficial da CPL, 
licitacao@itarana.es.gov.br.
06/12/2022 09:24:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação!
06/12/2022 09:24:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerro a presente sessão!
07/12/2022 13:59:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, Licitantes!
07/12/2022 13:59:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme explanada as condições de declaração de vencedor, por meio do Chat da Plataforma da BLLCompras, declaro reaberta a 
sessão do Pregão Eletrônico n° 047/2022. 
07/12/2022 14:00:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro VENCEDORAS dos Lotes 1, 3, 4, 7 e 10,  a empresa SOCIEDADE COELHO LTDA 20621728000148, e dos Lotes 2, 5, 6, 8, 
9, 11 e 12, a empresa J.A.A DA SILVA XAVIER 33735699000197, por terem atendido todas as exigências previstas no Edital.
07/12/2022 14:00:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitantes, dentro de alguns instantes abriremos a fase para manifestação recursal.

07/12/2022 14:00:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
DIANTE DO RESULTADO EXPOSTO, DECLARO ABERTA A FASE PARA MANIFESTAÇÃO RECURSAL! 
07/12/2022 14:01:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quem tiver intenção de interpor recurso, favor se manifestar por meio eletrônico, devendo registrar a motivação diretamente no 
campo "Manifestação de Recurso", que ficará aberto pelo período máximo de espera de 30 (trinta) minutos.
07/12/2022 14:01:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
A falta de manifestação motivada do licitante, dentro do prazo acima, quanto à intenção de recorrer, importará na decadência desse 
direito, ficando o pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto ao licitante declarado vencedor.
07/12/2022 14:33:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não houve manifestação de recurso para os lotes, encerra-se a fase.
07/12/2022 14:33:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação!
Encerro a presente sessão!

2 de 13Gerado em: 07/12/2022 14:45:01

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SOCIEDADE COELHO LTDA  081 20.621.728/0001-48 455,00 440,00 Sim

2 J.A.A DA SILVA XAVIER  073 33.735.699/0001-97 450,00 449,00 Sim

3 MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA  002 27.842.088/0001-45 459,00 459,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/11/2022 11:08:39    PUBLICADO    

18/11/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/12/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/12/2022 09:00:35    DISPUTA    

06/12/2022 09:00:35    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 073) 450,00

06/12/2022 09:00:35    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 081) 455,00

06/12/2022 09:00:35    LANCE    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA (PARTICIPANTE 002) 459,00

06/12/2022 09:02:51    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 073) 449,00

06/12/2022 09:04:11    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 081) 440,00

06/12/2022 09:10:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOCIEDADE COELHO LTDA
06/12/2022 09:10:36    HABILITAÇÃO    

07/12/2022 14:01:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/12/2022 14:31:34    EM ADJUDICAÇÃO    

07/12/2022 14:45:00    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 J.A.A DA SILVA XAVIER  001 33.735.699/0001-97 1.150,00 850,00 Sim

2 SOCIEDADE COELHO LTDA  007 20.621.728/0001-48 1.155,00 880,00 Sim

3 MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA  099 27.842.088/0001-45 1.160,00 1.160,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/11/2022 11:08:39    PUBLICADO    

18/11/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12-16.5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: SERV.
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12-16.5
Quantidade: 4 Valor Unit.: 850,00 Valor Total: 3.400,00

Marca: Ruzi Modelo: G2

3 de 13Gerado em: 07/12/2022 14:45:01

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES



06/12/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/12/2022 09:00:35    DISPUTA    

06/12/2022 09:00:35    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 001) 1.150,00

06/12/2022 09:00:35    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 007) 1.155,00

06/12/2022 09:00:35    LANCE    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA (PARTICIPANTE 099) 1.160,00

06/12/2022 09:03:06    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 001) 1.149,00

06/12/2022 09:03:24    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 001) 1.148,00

06/12/2022 09:04:28    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 007) 1.145,00

06/12/2022 09:07:11    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 001) 1.100,00

06/12/2022 09:07:30    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 007) 1.080,00

06/12/2022 09:08:24    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 001) 950,00

06/12/2022 09:09:18    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 007) 930,00

06/12/2022 09:09:18    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

06/12/2022 09:10:04    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 007) 925,00

06/12/2022 09:10:11    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 001) 890,00

06/12/2022 09:10:43    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 007) 880,00

06/12/2022 09:10:52    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 001) 850,00

06/12/2022 09:12:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.A.A DA SILVA XAVIER
06/12/2022 09:12:52    HABILITAÇÃO    

07/12/2022 14:01:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/12/2022 14:31:34    EM ADJUDICAÇÃO    

07/12/2022 14:45:00    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SOCIEDADE COELHO LTDA  083 20.621.728/0001-48 1.145,00 1.080,00 Sim

2 J.A.A DA SILVA XAVIER  098 33.735.699/0001-97 1.145,00 1.100,00 Sim

3 MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA  076 27.842.088/0001-45 1.147,00 1.147,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/11/2022 11:08:39    PUBLICADO    

18/11/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/12/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.5/80-18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: SERV.
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.5/80-18
Quantidade: 14 Valor Unit.: 1.080,00 Valor Total: 15.120,00

Marca: ABC Modelo: 

4 de 13Gerado em: 07/12/2022 14:45:01

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES



06/12/2022 09:00:36    DISPUTA    

06/12/2022 09:00:36    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 098) 1.145,00

06/12/2022 09:00:36    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.145,00

06/12/2022 09:00:36    LANCE    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA (PARTICIPANTE 076) 1.147,00

06/12/2022 09:07:03    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 098) 1.100,00

06/12/2022 09:07:42    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.080,00

06/12/2022 09:10:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOCIEDADE COELHO LTDA
06/12/2022 09:10:36    HABILITAÇÃO    

07/12/2022 14:01:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/12/2022 14:31:37    EM ADJUDICAÇÃO    

07/12/2022 14:45:00    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SOCIEDADE COELHO LTDA  058 20.621.728/0001-48 2.350,00 2.150,00 Sim

2 J.A.A DA SILVA XAVIER  064 33.735.699/0001-97 2.350,00 2.180,00 Sim

3 MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA  009 27.842.088/0001-45 2.895,00 2.895,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/11/2022 11:08:39    PUBLICADO    

18/11/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/12/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/12/2022 09:00:36    DISPUTA    

06/12/2022 09:00:36    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 064) 2.350,00

06/12/2022 09:00:36    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 058) 2.350,00

06/12/2022 09:00:36    LANCE    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA (PARTICIPANTE 009) 2.895,00

06/12/2022 09:06:51    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 064) 2.200,00

06/12/2022 09:07:17    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 058) 2.190,00

06/12/2022 09:08:05    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 064) 2.180,00

06/12/2022 09:09:38    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 058) 2.150,00

06/12/2022 09:09:38    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

06/12/2022 09:11:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOCIEDADE COELHO LTDA
06/12/2022 09:11:38    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
RECAUCHUTAGEM DE PNEU 17.5 X 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: UN
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 17.5 X 25
Quantidade: 27 Valor Unit.: 2.150,00 Valor Total: 58.050,00

Marca: ABC Modelo: 

5 de 13Gerado em: 07/12/2022 14:45:01

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES



07/12/2022 14:01:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/12/2022 14:31:37    EM ADJUDICAÇÃO    

07/12/2022 14:45:00    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 J.A.A DA SILVA XAVIER  087 33.735.699/0001-97 548,00 544,00 Sim

2 SOCIEDADE COELHO LTDA  054 20.621.728/0001-48 545,00 545,00 Sim

3 MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA  041 27.842.088/0001-45 548,00 548,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/11/2022 11:08:39    PUBLICADO    

18/11/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/12/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/12/2022 09:00:36    DISPUTA    

06/12/2022 09:00:36    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 087) 548,00

06/12/2022 09:00:36    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 054) 545,00

06/12/2022 09:00:36    LANCE    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA (PARTICIPANTE 041) 548,00

06/12/2022 09:04:45    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 087) 544,00

06/12/2022 09:10:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.A.A DA SILVA XAVIER
06/12/2022 09:10:36    HABILITAÇÃO    

07/12/2022 14:01:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/12/2022 14:31:36    EM ADJUDICAÇÃO    

07/12/2022 14:45:00    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
RECAUCHUTAGEM DE PNEU 215/75 R17.5 (BORRACHUDO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UN
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 215/75 R17.5 (BORRACHUDO)
Quantidade: 24 Valor Unit.: 544,00 Valor Total: 13.056,00

Marca: Gumix Modelo: VDT

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 6 - ADJUDICADO
RECAUCHUTAGEM DE PNEU 215/75 R17.5 (LISO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: SERV.
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 215/75 R17.5 (LISO)
Quantidade: 24 Valor Unit.: 370,00 Valor Total: 8.880,00

Marca: Gumix Modelo: GZE1

6 de 13Gerado em: 07/12/2022 14:45:01

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 J.A.A DA SILVA XAVIER  009 33.735.699/0001-97 510,00 370,00 Sim

2 SOCIEDADE COELHO LTDA  061 20.621.728/0001-48 510,00 385,00 Sim

3 MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA  087 27.842.088/0001-45 512,00 409,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/11/2022 11:08:39    PUBLICADO    

18/11/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/12/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/12/2022 09:10:48    DISPUTA    

06/12/2022 09:10:48    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 009) 510,00

06/12/2022 09:10:48    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 061) 510,00

06/12/2022 09:10:48    LANCE    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA (PARTICIPANTE 087) 512,00

06/12/2022 09:11:30    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 009) 480,00

06/12/2022 09:12:23    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 061) 450,00

06/12/2022 09:13:14    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 009) 440,00

06/12/2022 09:13:29    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 061) 430,00

06/12/2022 09:14:18    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 009) 420,00

06/12/2022 09:15:03    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 061) 410,00

06/12/2022 09:15:10    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 009) 390,00

06/12/2022 09:15:14    LANCE    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA (PARTICIPANTE 087) 409,00

06/12/2022 09:15:31    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 061) 385,00

06/12/2022 09:16:33    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 009) 370,00

06/12/2022 09:20:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.A.A DA SILVA XAVIER
06/12/2022 09:20:48    HABILITAÇÃO    

07/12/2022 14:01:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/12/2022 14:31:37    EM ADJUDICAÇÃO    

07/12/2022 14:45:00    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SOCIEDADE COELHO LTDA  026 20.621.728/0001-48 490,00 460,00 Sim

2 J.A.A DA SILVA XAVIER  034 33.735.699/0001-97 480,00 480,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 7 - ADJUDICADO
RECAUCHUTAGEM DE PNEU 245/70R16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: SERV.
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 245/70R16
Quantidade: 2 Valor Unit.: 460,00 Valor Total: 920,00

Marca: ABC Modelo: 

7 de 13Gerado em: 07/12/2022 14:45:01

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/11/2022 11:08:39    PUBLICADO    

18/11/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/12/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/12/2022 09:10:48    DISPUTA    

06/12/2022 09:10:48    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 034) 480,00

06/12/2022 09:10:48    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 026) 490,00

06/12/2022 09:12:45    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 026) 460,00

06/12/2022 09:20:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOCIEDADE COELHO LTDA
06/12/2022 09:20:48    HABILITAÇÃO    

07/12/2022 14:01:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/12/2022 14:31:37    EM ADJUDICAÇÃO    

07/12/2022 14:45:01    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 J.A.A DA SILVA XAVIER  074 33.735.699/0001-97 756,00 511,00 Sim

2 SOCIEDADE COELHO LTDA  019 20.621.728/0001-48 755,00 519,00 Sim

3 MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA  011 27.842.088/0001-45 756,00 619,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/11/2022 11:08:39    PUBLICADO    

18/11/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/12/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/12/2022 09:10:48    DISPUTA    

06/12/2022 09:10:48    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 074) 756,00

06/12/2022 09:10:48    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 019) 755,00

06/12/2022 09:10:48    LANCE    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA (PARTICIPANTE 011) 756,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 8 - ADJUDICADO
RECAUCHUTAGEM DE PNEU 275/80R 22.5 (BORRACHUDO) A FRIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERV.
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 275/80R 22.5 (BORRACHUDO) A FRIO
Quantidade: 100 Valor Unit.: 511,00 Valor Total: 51.100,00

Marca: GUMIX Modelo: T1 BORRACHUDO

8 de 13Gerado em: 07/12/2022 14:45:01

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES



06/12/2022 09:11:20    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 074) 700,00

06/12/2022 09:12:58    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 019) 690,00

06/12/2022 09:13:23    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 074) 630,00

06/12/2022 09:13:35    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 019) 620,00

06/12/2022 09:13:47    LANCE    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA (PARTICIPANTE 011) 619,00

06/12/2022 09:13:48    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 074) 590,00

06/12/2022 09:14:13    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 019) 580,00

06/12/2022 09:14:27    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 074) 570,00

06/12/2022 09:14:35    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 019) 550,00

06/12/2022 09:14:49    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 074) 530,00

06/12/2022 09:15:40    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 019) 525,00

06/12/2022 09:15:58    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 074) 520,00

06/12/2022 09:16:42    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 019) 519,00

06/12/2022 09:16:54    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 074) 511,00

06/12/2022 09:20:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.A.A DA SILVA XAVIER
06/12/2022 09:20:48    HABILITAÇÃO    

07/12/2022 14:01:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/12/2022 14:31:37    EM ADJUDICAÇÃO    

07/12/2022 14:45:01    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 J.A.A DA SILVA XAVIER  047 33.735.699/0001-97 620,00 460,00 Sim

2 SOCIEDADE COELHO LTDA  032 20.621.728/0001-48 625,00 490,00 Sim

3 MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA  059 27.842.088/0001-45 626,00 549,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/11/2022 11:08:39    PUBLICADO    

18/11/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/12/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/12/2022 09:10:48    DISPUTA    

06/12/2022 09:10:48    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 047) 620,00

06/12/2022 09:10:48    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 032) 625,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 9 - ADJUDICADO
RECAUCHUTAGEM DO PNEU 10.00-20 (PNEU BORRACHUDO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 14 Unidade: SERV.
Descrição: RECAUCHUTAGEM DO PNEU 10.00-20 (PNEU BORRACHUDO)
Quantidade: 8 Valor Unit.: 460,00 Valor Total: 3.680,00

Marca: GUMIX Modelo: VCB

9 de 13Gerado em: 07/12/2022 14:45:01

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES



06/12/2022 09:10:48    LANCE    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA (PARTICIPANTE 059) 626,00

06/12/2022 09:13:10    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 032) 610,00

06/12/2022 09:14:12    LANCE    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA (PARTICIPANTE 059) 609,00

06/12/2022 09:15:22    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 047) 550,00

06/12/2022 09:15:32    LANCE    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA (PARTICIPANTE 059) 549,00

06/12/2022 09:15:42    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 047) 530,00

06/12/2022 09:15:58    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 032) 525,00

06/12/2022 09:16:20    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 047) 500,00

06/12/2022 09:16:50    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 032) 490,00

06/12/2022 09:17:06    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 047) 460,00

06/12/2022 09:20:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.A.A DA SILVA XAVIER
06/12/2022 09:20:48    HABILITAÇÃO    

07/12/2022 14:01:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/12/2022 14:31:36    EM ADJUDICAÇÃO    

07/12/2022 14:45:01    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SOCIEDADE COELHO LTDA  025 20.621.728/0001-48 1.730,00 1.490,00 Sim

2 J.A.A DA SILVA XAVIER  019 33.735.699/0001-97 1.730,00 1.500,00 Sim

3 MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA  064 27.842.088/0001-45 2.375,00 2.375,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/11/2022 11:08:39    PUBLICADO    

18/11/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/12/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/12/2022 09:10:48    DISPUTA    

06/12/2022 09:10:48    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 019) 1.730,00

06/12/2022 09:10:48    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 025) 1.730,00

06/12/2022 09:10:48    LANCE    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA (PARTICIPANTE 064) 2.375,00

06/12/2022 09:16:42    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 019) 1.500,00

06/12/2022 09:17:26    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 025) 1.490,00

06/12/2022 09:20:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOCIEDADE COELHO LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 10 - ADJUDICADO
RECAUCHUTAGEM PNEU 1400 X 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: UN
Descrição: RECAUCHUTAGEM PNEU 1400 X 24
Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.490,00 Valor Total: 29.800,00

Marca: ABC Modelo: 

10 de 13Gerado em: 07/12/2022 14:45:01

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES



06/12/2022 09:20:48    HABILITAÇÃO    

07/12/2022 14:01:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/12/2022 14:31:35    EM ADJUDICAÇÃO    

07/12/2022 14:45:01    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 J.A.A DA SILVA XAVIER  038 33.735.699/0001-97 620,00 540,00 Sim

2 SOCIEDADE COELHO LTDA  031 20.621.728/0001-48 625,00 550,00 Sim

3 MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA  096 27.842.088/0001-45 630,00 569,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/11/2022 11:08:39    PUBLICADO    

18/11/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/12/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/12/2022 09:11:08    DISPUTA    

06/12/2022 09:11:08    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 038) 620,00

06/12/2022 09:11:08    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 031) 625,00

06/12/2022 09:11:08    LANCE    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA (PARTICIPANTE 096) 630,00

06/12/2022 09:13:17    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 031) 615,00

06/12/2022 09:13:59    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 038) 590,00

06/12/2022 09:14:23    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 031) 585,00

06/12/2022 09:14:37    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 038) 570,00

06/12/2022 09:14:45    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 031) 550,00

06/12/2022 09:14:46    LANCE    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA (PARTICIPANTE 096) 569,00

06/12/2022 09:15:00    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 038) 540,00

06/12/2022 09:21:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.A.A DA SILVA XAVIER
06/12/2022 09:21:08    HABILITAÇÃO    

07/12/2022 14:01:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/12/2022 14:31:36    EM ADJUDICAÇÃO    

07/12/2022 14:45:01    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 11 - ADJUDICADO
RECAUCHUTAGEM PNEU 275/80 R22.5 LISO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 11 Unidade: SERV.
Descrição: RECAUCHUTAGEM PNEU 275/80 R22.5 LISO
Quantidade: 24 Valor Unit.: 540,00 Valor Total: 12.960,00

Marca: GUMIZ Modelo: GXL1

11 de 13Gerado em: 07/12/2022 14:45:01

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 J.A.A DA SILVA XAVIER  021 33.735.699/0001-97 666,00 490,00 Sim

2 SOCIEDADE COELHO LTDA  046 20.621.728/0001-48 660,00 495,00 Sim

3 MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA  068 27.842.088/0001-45 666,00 655,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/11/2022 11:08:39    PUBLICADO    

18/11/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/12/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/12/2022 09:11:08    DISPUTA    

06/12/2022 09:11:08    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 021) 666,00

06/12/2022 09:11:08    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 046) 660,00

06/12/2022 09:11:08    LANCE    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA (PARTICIPANTE 068) 666,00

06/12/2022 09:14:19    LANCE    MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA (PARTICIPANTE 068) 655,00

06/12/2022 09:16:12    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 021) 530,00

06/12/2022 09:16:12    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 046) 630,00

06/12/2022 09:17:18    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 046) 520,00

06/12/2022 09:17:29    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 021) 498,00

06/12/2022 09:20:34    LANCE    SOCIEDADE COELHO LTDA (PARTICIPANTE 046) 495,00

06/12/2022 09:20:34    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

06/12/2022 09:20:46    LANCE    J.A.A DA SILVA XAVIER (PARTICIPANTE 021) 490,00

06/12/2022 09:22:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.A.A DA SILVA XAVIER
06/12/2022 09:22:46    HABILITAÇÃO    

07/12/2022 14:01:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/12/2022 14:31:37    EM ADJUDICAÇÃO    

07/12/2022 14:45:01    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 12 - ADJUDICADO
RECAUCHUTAGEM PNEU 900 X 20 BORRACHUDO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: RECAUCHUTAGEM PNEU 900 X 20 BORRACHUDO
Quantidade: 16 Valor Unit.: 490,00 Valor Total: 7.840,00

Marca: GUMIX Modelo: VCB

12 de 13Gerado em: 07/12/2022 14:45:01

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER

13 de 13Gerado em: 07/12/2022 14:45:01

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES


		2022-12-07T14:52:43-0300
	ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER:00992166713




